
 

 

Budget år 2026 i korthet 

Tranås Socialdemokrater i opposition tar ansvar för helheten i vårt budgetförslag. 
Vi strävar efter att hantera kommunens resurser på ett rättvist sätt trots begränsade medel. 
Behov och önskemål överstiger med råge vilka resurser som finns att fördela.  

En ny budgetmodell har implementerats vilket ställer högre krav på oss politiker. Vi ser med oro att 
den politiska styrningen har lämnats över till tjänstemän att komma med förslag. 

Prioritering av social hållbarhet: Fokus läggs på social hållbarhet och förebyggande arbete i 

enlighet med den nya socialtjänstlagen, vilket kräver nya arbetsmetoder och samarbete mellan olika 

nämnder. 

Vi satsar på fysiskt och psykiskt välbefinnande för en friskare befolkning i kommun. Med ett bättre 

välmående kommer också behovet av dyrare insatser att minska över tid. 

Tranås kommun ligger efter i utvecklingen kring digitalisering, det vill vi åtgärda med ökade resurser 
även över tid. 

Tranås Socialdemokraters ökade resurser för ett hållbart skogsbruk ser vi som ett bidrag till att 

minska utsläppen av koldioxid. 

Miljö och klimatarbetet för att minska skadliga utsläpp anser vi är ett gemensamt arbete med alla 

kommuninvånare, inte bara kommunalt ansvar.  

Skolverksamheten önskar ökade resurser trots vikande elevantal. Förutom tidigare beslut om 

kompensation för ökade hyror satsar vi mer än den nya budgetmodellen föreslår. 

Vi är tydliga med att storleken på förskolegrupperna ska sänkas, med riktade pengar i 

budgetförslaget är det möjligt. 

Vård och omsorg bedriver idag en bra verksamhet. I budgetmodellen är det ökad ram som inte har 

efterfrågats, därför sänker vi budgetmodellens förslag. Men inte fullt ut, verksamheterna kan 

genomföra förslaget ”Tillgång till rätt kompetens”. 

Försörjningsstöden i Tranås kommun är höga och behöver sänkas till en nivå som ligger med 

jämförbara kommuner. Därför riktar vi extra pengar i budgetramen, mer än vad budgetmodellen 
föreslår. 

 

Sammanfattning 

Ekonomiska utmaningar: verksamheternas önskemål överstiger tillgångarna med 43 miljoner 

kronor, vilket motsvarar en skattehöjning på ca 90 öre. 

För att kunna investera enligt behoven behövs ett överskott i budgeten för att slippa låna. 
Om alla får enligt önskemål samt planerade investeringar måste skatten höjas med 1:30 kr. 

Ansvarstagande utan skattehöjning: Tranås Socialdemokrater väljer att balansera budgeten utan 

att föreslå en skattehöjning, vilket vi anser är ett ansvarstagande för helheten i kommunen. 

Stryker nämndernas förslag till riktlinje: tar bort buffert på 1-5% på tilldelade budgetram, att 

pengarna används i verksamheterna vilket blir ett ökat utrymma utan buffertsparande. 

En rak budget utan smink och försäljningsframställan, med balans i ekonomin kommer möjligheter till 
ökade satsningar i framtiden. 


